
C O P I A

COMUNE DI SANT'AGOSTINO
Provincia di Ferrara

SETTORE   2^ - RAGIONERIA, FINANZE, TRIBUTI E PERSONALE - SERVIZI 
INFORMATIVI - ISTRUZIONE E SERVIZI PER L'INFANZIA - SPORT, CULTURA E 

TEMPO LIBERO

DETERMINAZIONE n. 635 del 29/12/2016

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  A  CMV  RACCOLTA  SRL  DELL'ATTIVITA'  DI 
ELABORAZIONE,  NOTIFICA  E  RENDICONTAZIONE  DELLE  INGIUNZIONI 
TARES 2013 E TARI 2014

_________________________________________________________________________

IL CAPO SETTORE

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi:

 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti  n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge;

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004;

VISTO  il  decreto  del  Commissario  n.  2  del  9/5/2016  con  il  quale  sono  stati 
attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999;

VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati;

VISTA:

 la deliberazione di C.C. n. 65 del 29/11/2013 riguardante 
l’istituzione del Tributo comunale sui Rifiuti e sui Servizi (TARES) 
e determinazione tariffe 2013;

 la deliberazione di C.C. n. 27 del 31/07/2014 riguardante 
l’istituzione della Tassa Rifiuti (TARI ) anno 2014 e determinazione 
tariffe anno 2014;



PREMESSO che:

 con Determina n.501  del 27/11/2014  è stato predisposto 
l’affidamento di attività di elaborazione, notifica e rendicontazione 
degli avvisi di accertamento Tares 2013 alla ditta CMV Servizi srl 
con sede in Cento via Malamini 1 per l’importo di € 5.646,04 IVA 
compresa CIG Z8D11F322D;

 con Determina n. 591 del 21/12/2015 è stato predisposto 
l’affidamento di attività di elaborazione, notifica e rendicontazione 
degli avvisi di accertamento TARI 2014 alla ditta CMV Servizi srl 
con sede in Cento via Malamini 1 per l’importo di € 4.351,65 IVA 
compresa CIG Z6E17BFF1;

RICHIAMATO l’ art. 23 bis, co. 2 del DL 90/2014 il quale dispone, per gli enti 
pubblici impegnati nella ricostruzione delle località dell’Emilia-Romagna danneggiate dal 
sisma del maggio 2012 (D.L. 74/2012), la non applicazione della  nuova disciplina 
introdotta dall’art.9 co.4 del D.L. 66/2014 che prevede la centralizzazione delle procedure 
di acquisizione di lavori, servizi e forniture, per tutti i comuni non capoluogo di provincia, 
attraverso forme di aggregazione;

VISTA la  determina n. 87 del 09/03/2016 con la quale si prende atto della 
variazione societaria della ditta CMV Servizi srl in CMV Raccolta srl PI 01963970387;

CONSTATATO che la ditta CMV Raccolta srl ha emesso nel mese di maggio 2015 
gli avvisi di accertamento Tares 2013 e che nel mese di novembre del corrente anno si è 
provveduto  all’emissione degli avvisi di accertamento TARI 2014;

CONSIDERATO che entro tre anni dalla dati di notifica dell’accertamento si deve 
procedere alla riscossione coattiva dell’imposta, con la notifica della cartella di pagamento 
e/o atto di ingiunzione;

VISTA la determinazione n. 77 del 23/12/2013 di adesione alla gara di 
INTERCENT –ER perla riscossione dei tributi ed entrate comunali, in merito alla sola 
riscossione coattiva delle stesse con l’emisione delle ingiunzioni di pagamento;

VISTO il regolamento per la riscossione coattiva delle entrate comunali approvato 
con deliberazione consiliare n. 5 del 09/04/2014;

CONSTATATO che per l’emissione delle ingiunzioni di pagamento si trasmette 
alla società SORIT spa  il carico degli avvisi di pagamento risultati insoluti anche con 
l’ausilio del tracciato informatico 290;

RAVVISATA la necessità di procedere all’elaborazione del tracciato 290 per gli 
avvisi di accertamento risultati insoluti emessi dalla ditta CMV Raccolta srl, per quanto 
sopra riportato e in quanto detentore della banca dati dei contribuenti;

VISTO il preventivo pervenuto al protocollo n. 22802 del  27/12/2016, che prevede 
un costo pari ad € 182,42 + IVA riferito a n. 233 ingiunzioni di pagamento per la sola 
TARES 2013;

VISTI:

- il D.Lgs. 126/14



- il  T.U.  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con D.Lgs. 
267/00

- il vigente regolamento comunale di contabilità

- il  vigente  piano  di  prevenzione  della  corruzione  per  il  periodo 
2015/2017

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza  dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL;

VERIFICATO  che  il  presente  atto  viene  adottato  nel  pieno  rispetto  di  quanto 
sancito nell’art. 183, co. 8 del TUEL;

CONSIDERATO le premesse sopra esposte quale parte integrante sostanziale del 
presente dispositivo;

DETERMINA

1. di richiedere alla ditta CMV Raccolta srl l’elaborazione del tracciato 290 per 
gli insoluti relativi all’imposta TARES 2013 e successivamente, decorso il 
termine di pagamento e notifica degli accertamenti TARI 2014 
l’elaborazione del tracciato 290 per quest’ultima imposta;

2. di impegnare la somma di €  222,55   al  capitolo 10104308 Mis. 1 Prog. 4    
quale spesa per l’elaborazione del tracciato 290 relativa agli insoluti TARES 
2013 e TARI 2014;

3. di dare atto che al presente affidamento è assegnato il codice CIG 
ZAE1CC07DC           

4. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016;

5. di attestare la regolarità tecnica e la correttezza  dell’azione amministrativa 
conseguente l’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del 
TUEL.

6. di dare atto ch eil presente atto è adottato nel pieno rispetto di quanto 
sancito nell’art. 183, co.8 del TUEL

IL CAPO SETTORE
F.to PASQUINI ALBERTO

Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000

IMPORTO IMPEGNATO:  € 222,55

S. Agostino, lì 12/01/2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to PASQUINI ALBERTO


